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Strompreis 2025 - StWZ.strom.varia 
Preise ab 1. Januar 2025, unverbindlich, exkl. MWST

Tarifkategorie Zuteilungskriterien Netznutzung Energie Gesamtpreis1)

Bezeichnung Energie
in kWh / Jahr

Leistung
in kW

Nutzungsdauer 
in Stunden

Grundpreis
CHF / Monat

Leistungspreis
CHF/kW/Monat

Arbeitspreis 
Rp. / kWh 

Arbeitspreis  
Rp. / kWh

Arbeitspreis  
Rp. / kWh
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1250 Niederspannung 1 < 50’000 9.00  13.80 8.62 18.65 16.28 32.45 24.90

1251 Niederspannung 1 flex < 50’000 9.00 13.30 8.12 18.65 16.28 31.95 24.40

1400 Niederspannung 2 50’000 – 1 Mio.  5.00 9.96 6.62 18.39 16.12 28.35 22.74

1420 Niederspannung 3 plus 100’000 – 1 Mio. > 3’000  9.50 8.70 5.62 18.39 16.12 27.09 21.74

1430 Niederspannung 4 plus > 1 Mio.  11.50 7.12 4.77 18.39 16.12 25.51 20.89

1330 Niederspannung temporär < 1’000 14.00  21.71 21.71 28.17 28.17 49.88 49.88
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) 1450 Mittelspannung 1  < 10 Mio. < 2’500  6.00 5.97 4.59 18.24 16.10 24.21 20.69

1460 Mittelspannung 2 > 10 Mio.   oder    > 2’500      7.60 2.71 2.56 18.24 16.10 20.95 18.66
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Allgemeine Hinweise
—	 Es handelt sich um eine unverbindliche Preiszusammenstellung, gültig ist jeweils die Preisliste der Tarifkategorie.  
—	 Gültig ab 1. Januar 2025. Exklusive 8.1 % Mehrwertsteuer (MWST). 
—	 Es gelten die Allgemeinen Liefer- und Anschlussbedingungen.
—	 Hoch- und Niedertarifzeiten  
	 —	 Hochtarif (HT):	 Montag bis Freitag 7.00 bis 20.00 Uhr  
	    			   Samstag 7.00 bis 13.00 Uhr 
	 —	 Niedertarif (NT):	 Alle übrigen Zeiten

Abgaben und Gebühren
—	 Netzzuschlag2)	 2.30 Rp. / kWh
—	 Abgaben an Gemeinwesen Zofingen3), 4)	
	 —	 bis 1 Mio. kWh, bzw. die erste Mio. kWh pro Jahr	 0.80 Rp. / kWh
	 —	 ab 1 Mio. kWh bis 10 Mio. kWh pro Jahr	 0.60 Rp. / kWh
	 —	 ab 10 Mio. kWh pro Jahr	 0.40 Rp. / kWh
—	 Abgaben an Gemeinwesen Strengelbach	 1.00 Rp. / kWh
—	 Systemdienstleistungen und Stromreserve5)	 0.78 Rp. / kWh
—	 Blindenergie	 3.80 Rp. / kvarh
—	 Lastgangmessung mit automatischer Datenübermittlung6)	 50.00 CHF / Mt.

1)		 Ohne Grundpreis, Leistungspreis und Abgaben. 
2)		Fonds für Einspeisevergütungssytem (EVS), z.B. Einmalvergütung Photovoltaikanlagen, Rückerstattungen Grossverbraucher und Gewässersanierungsabgaben.
3) 	Konzessionsabgabe als Staffelgebühr pro Verbrauchsstätte. 
4) 	Die Zählung der Menge beginnt jeweils am 1. Januar. Die reduzierten Sätze gelten nicht für die ganze Menge, sondern nur für den jeweiligen Mengenbereich. 
5)		Der Preis für die Systemdienstleistungen (SDL) beträgt 0.55 Rp/kWh. Zusätzlich werden gemäss Winterreserveverordnung des Bundes 0.23 Rp/kWh zur Absicherung 	
			  gegen ausserordentliche Knappheitssituationen in der Stromversorgung erhoben.	  
6)		Gilt nur für Lastgangmessungen, welche Kunden zusätzlich zur ordentlichen Messung wünschen.


